6/33/UPK mengenai pembiayaan bersama oleh 

Bak-bank pemerintah (konsorium) pada tahun 1979 dengan Surat Edaran Bank Indonesia 

nomor : 11/26/UPK dimana Bank Pemberintah membiayai Kredit Investasi ≥ Rp. 

500.000.000.- (lima ratus juta Rupiah) dan Kredit Modal Kerja sebesar ≥ Rp. 750.000.000.- 

(tujuh ratus lima puluh juta Rupiah), harus ditawarkan secara konsorium 

Menurut Budhiyono Budhoyo, ada beberapa alasan mengapa diperlukannya kredit sindikasi , 

alasan-alasan tersebut terbagi menjadi 2 baik bagi kreditur maupun bagi Debitur, bagi Debitur 

diantaranya adalah :